
 
©  PKS - 2007 

č.č.č.č. 2 2 2 2    
2002002002007777     ––––  0 0 0 0 8888  

 Z  P  R  A  V  O  D  A  J    P  R  A  Ž  S  K  É  H  O    K  U  Ž  E  L  K  Á  Ř  S  K  É  H  O    S  V  A  Z  U  

KKKK    UUUU    ŽŽŽŽ    EEEE    LLLL    KKKK    ÁÁÁÁ    ŘŘŘŘ    
In formace na jdete  také na in ternetu  na adrese :  pks.kuzelky .cz  

Vyšlo: 5. 10. 2007

ZZZZprávy z jednáníprávy z jednáníprávy z jednáníprávy z jednání    STK STK STK STK aaaa VV VV VV VV    

Na svém jednání, které se uskutečnilo dne 3. 10. 07 na 
Meteoru projednaly VV a STK následující body: 

1. 1. 1. 1. Průběh mistrovských soutěžíPrůběh mistrovských soutěžíPrůběh mistrovských soutěžíPrůběh mistrovských soutěží    

� Divize AS – v letošním ročníku má Praha 3 zástupce  - 
S.Vršovice, S.Vršovice B a SC Radotín. Průběh 
soutěže je zatím bez problémů. 

� V soutěžích MPI – MPV je k dnešnímu dni 15 (!) 
odložených utkání. To je dáno zejména rekonstrukcí 
kuželny na Admiře. Přesto STK apeluje na všechny 
oddíly a skupináře jednotlivých soutěží na dodržování 
důvodů, které umožňují utkání odložit. 

� Odložená utkání musí být sehrána v termínech 
stanovených Rozpisem soutěže. 

2222. . . . Přeřazení hráčů do vyšších družstevPřeřazení hráčů do vyšších družstevPřeřazení hráčů do vyšších družstevPřeřazení hráčů do vyšších družstev    

Hartina Petr do Sparta 19713 24.09.07 
Lankaš Jiří do Sparta 13363 24.09.07 
KNAP Filip do Slavia D 19901 25.09.07 

3. 3. 3. 3. UkončeníUkončeníUkončeníUkončení rekonstrukce na Admiře rekonstrukce na Admiře rekonstrukce na Admiře rekonstrukce na Admiře    

Podle informací z oddílu TJ Sokol Admira Kobylisy by 
rekonstrukce na kuželně měla být ukončena a od 10.10. 
bude možné hrát mistrovská utkání ve všech soutěžích. 

4444. Rozhodčí pro turnaje Mladá Praha. Rozhodčí pro turnaje Mladá Praha. Rozhodčí pro turnaje Mladá Praha. Rozhodčí pro turnaje Mladá Praha    

Datum Čas Kuželna 
Garant  
PKS 

Rozhodčí 

22.09.07 09:00 Radotín Ujhelyi 
Navrátil –dop. 
Vávra – odp. 

07.10.07 09:00 Zvon Ivanko 
Vávra – dop.  
Ivanko  – odp. 

21.10.07 09:00 
Zahradní 
město 

Novotný 
Zinecker 
Ivanko 

16.11.07 16:00 Braník Zichová 
Novotný 
Hnízdil 

02.12.07 09:00 Meteor Firek 
Vávra – dop. 
Kněžek – odp. 

 

 
 

5555. Rozhodčí . Rozhodčí . Rozhodčí . Rozhodčí na turnajena turnajena turnajena turnaje    Mistrovství Prahy dorostuMistrovství Prahy dorostuMistrovství Prahy dorostuMistrovství Prahy dorostu    

Datum Čas Kuželna 
Garant 
 PKS 

Rozhodčí 

02.11.07 16:00 Union Bouchal Vávra 
24.11.07 09:00 Slavia Kochánek K. Bernat 

6666. Naši oslavenci v. Naši oslavenci v. Naši oslavenci v. Naši oslavenci v    měsíci říjnuměsíci říjnuměsíci říjnuměsíci říjnu 

V měsíci říjnu slaví své narozeniny: 

KLINGER Josef   TJ Praga   65  
JÍCHA Vladimír   Sokol Admira   60  
ZINECKER Jiří   PSK Union   60  
PALÁNOVÁ Ivanka ČKA   - 
FELCAN Miroslav  SK Rapid   55  
HUSÁR Miloslav   KK Konstruktiva   55  
MAŠTALÍŘOVÁ Zdeňka  AC Sparta Praha   -  
MANSFELD Ivan  PSK Union   50  
BARTÁK Josef   Sokol Rudná  45  

Co rozhoduje v tabulce ?Co rozhoduje v tabulce ?Co rozhoduje v tabulce ?Co rozhoduje v tabulce ?    
Společně s novými Pravidly kuželkářského sportu je tu  
i změna, kterou je dobré zaregistrovat. O pořadí družstev 
v tabulkách soutěží nyní nově rozhoduje dle Soutěžního řadu, 
čl.18: 

(6) Při rovnosti bodů je lépe hodnoceno družstvo  
s menším počtem odehraných utkání, jako další kritérium je 
rozdíl celkového skóre a dále pak vyšší průměr  
z průměru drah. 
(7) Po skončení soutěžního ročníku jsou družstva  
v závěrečné tabulce seřazena podle počtu získaných bodů. Jako 
další kritérium slouží rozdíl celkového skóre a dále pak vyšší 
průměr z průměru drah. 

Volby do VV PVolby do VV PVolby do VV PVolby do VV PKS se blížíKS se blížíKS se blížíKS se blíží ! ! ! !    

Volební období stávajícího VV PKS se blíží ke konci a blíží se 
tak i nové volby. VV PKS se obrací na všechny pražské oddíly, 
aby nominovali z řad svých členů zájemce o práci ve VV PKS. 
Hledáme zejména zástupce pro práci s mládeží. 

Svoje zástupce nahlaste předsedovi VV PKS P.Firkovi,  
zam.: 22712713, mobil: 608 710 283. 

Volby se uskuteční v měsíci listopadu t..r. a oddíly o nich budou 
včas informovány. 



 
©  PKS - 2007 

Praha potřebuje nové rozhodčíPraha potřebuje nové rozhodčíPraha potřebuje nové rozhodčíPraha potřebuje nové rozhodčí    

Nic nového pod sluncem, 
ale je tomu tak. Současný 
počet aktivních rozhodčích, 
delegovaných komisí 
rozhodčích ČKA na ligové 
zápasy pražských družstev 
ve všech kategoriích, je 
stále zcela nedostatečný,  
a jejich časové vytížení je  
neúnosné.  

Je to způsobeno jednak 
tím, že v ligových soutěžích 
a v divizi působí celkem 16 

pražských družstev, a dále tím, že řada rozhodčích 2. třídy 
patří mezi aktivní ligové hráče, a proto nemohou současně 
působit ve  funkci rozhodčího. Stále se nedaří získávat  
v pražských oddílech nové rozhodčí 3. třídy, kteří by po 
vyškolení zahájili činnost s určitou delší perspektivou.  
Z posledního kurzu vyškolených rozhodčích momentálně 
nerozhoduje žádný. Praha má pouze 2 (!!!) rozhodčí 3. 
třídy. Pokud se situace nezmění, je velmi pravděpodobné, 
že na některá utkání budou delegováni mimopražští 
rozhodčí, což zákonitě zvýší náklady domácího oddílu 
(cestovné, stravné). Nebylo by od věci, kdyby se toto stalo 
impulsem především pro pražské ligové oddíly, které 
rozhodčí nemají (a přirozeně nejen pro ně).  

Komise rozhodčích PKS proto naléhavě hledá nové vážné 
zájemce o tuto činnost z řad členů všech pražských oddílů. 
Pokud se objeví jakýkoliv počet zájemců, uskuteční se 
ještě v letošním roce úvodní školení pro nové rozhodčí 
(předpokládaný termín – listopad). Úspěšným absolventům 
školení se nabízí možnost začít velice rychle rozhodovat 
ligová utkání.  

Kontakt pro zájemce na předsedu KR:  

Ing. Libor Novák, 
mobil: 724372509,  
e-mail: novak@regio.cz. 

Přihlášky bychom rádi uzavřeli 31.10.2007. 
 
Poznámka na konec: 
Pokud někomu připadá uvedený text povědomý, není divu. 
Téměř totožný text komise rozhodčích zveřejnila  
v posledních letech několikrát, ale navzdory uskutečněným 
školením je situace stále stejně neuspokojivá a stávající 
rozhodčí zatím odřídili potřebné počty utkání jen díky své 
mimořádné obětavosti. 

 

StarStarStarStarttttuje uje uje uje Pohár ČKAPohár ČKAPohár ČKAPohár ČKA    

ČKA startuje další ročník soutěže Poháru 
ČKA, do kterého se přihlašují tradičně  
i družstva z pražských kuželkářských 
oddílů.  

Soutěž je vypsána pro 4 členná družstva a hraje se  
v disciplíně 4x120 h.s.. Lze ji hrát jak na 4 dráze, tak i na 2 
dráhách. Vhodně doplňuje ve své úvodní části zejména 
zimní soutěžní přestávku. Podrobnosti k soutěži naleznete  
na stránkách ČKA nebo PKS.  

Pokud jste nezaregistrovali termín přihlášek na stránkách 
ČKA nebo PKS (do 30. září 2007), pak již může být pozdě. 
V případě zájmu to však ještě zkuste.  

Rekord na SlovenskuRekord na SlovenskuRekord na SlovenskuRekord na Slovensku    

Pro překvapení si musíme 
tentokrát dojít k našim 
sousedům na Slovensko. 
Tady již dlouhá léta 
neporazitelné A družstvo 
Železáren Podbrezové 
ztratilo 2 body a to dokonce 
doma s Velkým Šarišem. 

Druhým překvapením bylo, 
že v extraligovém utkání 
Podbrezová B : Trenčín B 
se v družstvu Podbrezové  
zaskvěl hráč Jozef Pešta, 

který zdolal další hranici snů neuvěřitelným výkonem 705 
kuželek na 120 h.s. 

Pro ty, kteří si to nejsou schopni rychle přepočítat, 
odpovídá tento výkon celkovému výkonu 588 b. na 100 h.s. 
a 1176 na 200 h.s. Takže pěkný balík. 

Člověk si skoro říká - na čem, čím  a do čeho to tam na 
tom Slovensku vlastně hrají ? A hrají opravdu jen do 9 
kuželek ? 

Ano je to tak i takové číslo se dá docílit do 9 kuželek!  
A koukat se na to, to je tedy opravdu paráda a kuželkářský 
sen. 

-ju- 
Zdroj: ČKA 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
©  PKS - 2007 

    
Výsledky 1.turnaje Výsledky 1.turnaje Výsledky 1.turnaje Výsledky 1.turnaje –––– 22.9.07 Radotín 22.9.07 Radotín 22.9.07 Radotín 22.9.07 Radotín 

 

 
Nový ročník 2007/08 soutěže Mladá Praha zahájil 
1.turnajem tentokráte v Radotíně, kam v sobotu 22.9. přijeli 
kuželkářské naděje ze 6ti pražských oddílů. 

Na úvod sezóny byla zjevná zřejmá nerozehranost, to však 
neubralo na dramatičnosti celého turnaje. Na startu 
tentokráte již chyběli někteří hráči a hráčky, kteří skončili  
v dorostenecké kategorii. Vidět však byli i nováčci a teprve 
začínající hráči. Celkově byly výkony na úrovni 
odpovídající začátku soutěže i přesto bylo na co se dívat. 
Šance jednotlivých hráčů lze zatím jen těžko odhadovat.  

Favorité budou určitě spíše mezi těmi staršími, jako jsou 
Kuděj z Uhelných skladů  či Kocan ze Slavie. Svoje kvality 
opět potvrdily dorostenky z Rudné, Panenková a Mikešová. 
Celý turnaj proběhnul bez organizačních či technických 
problémů za řízení rozhodčích M.Navrátila a M.Vávry. 

Zajímavostí turnaje bylo, že tentokráte hrála při hře na 
pozadí hudba tak, jak to známe např. z Novinářské  laťky, 
a zdá se, že hráčům ani hráčkám to nijak nevadilo  
a přijatelně to dokreslovalo celkovou atmosféru při hře.  

 

 
 

1.turnaj  - Radotín – 22.9.07 

1 Kuděj Uhelné sklady 285  113 398 15 

2 Panenková S. Rudná 270  126 396 14 

3 Mikešová S. Rudná 280  96 376 13 

4 Kocan Slavia 245  124 369 12 

5 Langr Konstruktiva 265  95 360 11 

6 Krčmová  Čechie Karlín 268  89 357 10 

7 Brchel Čechie Karlín 249  105 354 9 

8 Hájková Konstruktiva 255  98 353 8 

9 Kryda Slavia 268  83 351 7 

10 Pokorný S. Rudná 250  99 349 6 

11 Janoušková Konstruktiva 247  80 327 5 

12 Komárková Konstruktiva 233  80 313 4 

13 Sýkora S. Rudná 203  84 287 3 

14 Štýbrová S. Rudná 212  65 277 2 

15 Benešová S. Rudná 198  68 266 1 

16 Hercegová Uhelné sklady 183  70 253 0 

17 Valtrová S. Rudná 174  50 224 0 

18 Dušek SC Radotín 151  56 207 0 

 

 



 
©  PKS - 2007 

TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 200TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 200TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 200TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2007777----00008888    

    
Divize AS   Mistrovství Prahy I 

1. Sparta K.Hora C 2 0 0 2563 12:04 4   1. AC Sparta 3 0 0 2582 36:12 6 
2. Autoškoda M.B. 2 0 1 2516 15:09 4   2. VŠTJ FS 2 0 0 2502 26:6 4 
3. S. Vršovice A 2 0 1 2551 14:10 4   3. Uhelné sklady 2 0 0 2444 24:8 4 
4. S. Kolín B 1 2 0 2484 14:10 4   4. Konstruktiva D 2 0 1 2500 30:18 4 
5. S. Vršovice B 2 0 1 2438 13:11 4   5. KK Slavia 1 1 1 2419 24:24 3 
6. S. Benešov B 2 0 1 2564 12:12 4   6. PSK Union 1 0 1 2469 18:14 2 
7. Sparta K.Hora B 1 1 0 2535 10:06 3   7. S. Admira 1 0 1 2489 14:18 2 
8. SK Kosmonosy  1 0 2 2470 12:12 2   8. S. Vršovice C 1 0 1 2371 14:18 2 
9. SC Radotín 1 0 2 2536 11:13 2   9. SK Meteor 1 0 2 2401 20:28 2 

10. Akuma M.B. 1 0 2 2438 11:13 2   10. TJ Praga 0 1 1 2542 14:18 1 
11. S. Č. Pečky 1 0 2 2483 10:14 2   11. S. Rudná B 0 1 1 2396 10:22 1 
12. J. Brandýs 0 1 2 2446 8:16 1   12. KK Slavoj C 0 1 2 2382 14:34 1 
13. TJ Neratovice B 0 0 2 2335 2:14 0   13. PSK Union B 0 0 1 2429 4:12 0 

- - - - - - - -   14. SK Rapid 0 0 2 2491 8:24 0 
                                  

Mistrovství Prahy II   Mistrovství Prahy III 
1. KK Slavia B 2 0 0 2393 24:8 4   1. KK Slavia C 2 0 0 2474 26:6 4 
2. DP Praha 2 0 1 2265 32:16 4   2. SK Meteor C 2 0 0 2370 24:8 4 
3. Sj. V.Popovice 2 0 1 2372 27:21 4   3. Uhelné sklady B 2 0 0 2216 24:8 4 
4. Astra ZMZ 1 1 0 2377 22:10 3   4. S. Žižkov B 2 0 0 2378 20:12 4 
5. SK Rapid B 1 1 0 2444 18:14 3   5. PSK Union 1 1 0 2350 20:12 3 
6. DP Praha B 1 1 1 2318 24:24 3   6. SC Radotín B 1 0 0 2482 14:2 2 
7. S. Vršovice D 1 0 1 2290 16:16 2   7. I.PSKN 1 0 1 2455 18:14 2 
8. S. Vršovice E 1 0 1 2242 16:16 2   8. DP Praha C 1 0 1 2253 14:18 2 
9. SK Meteor B 1 0 1 2359 12:20 2   9. S. Rudná C 0 1 1 2378 12:20 1 

10. TJ Radlice 1 0 1 2181 12:20 2   10. S. Admira D 0 0 1 2362 6:10 0 
11. KK Slavoj D 0 1 2 2368 18:30 1   11. Astra ZMZ B 0 0 2 2240 10:22 0 
12. S. Žižkov 0 0 2 2388 13:19 0   12. TJ Praga B 0 0 2 2163 8:24 0 
13. S. Admira C 0 0 1 2293 4:12 0   13. KK Slavoj E 0 0 2 2310 6:26 0 
14. S. Admira B 0 0 1 2221 2:14 0   14. S. Žižkov C 0 0 2 2304 6:26 0 
                                  

Mistrovství Prahy IV   Mistrovství Prahy V 
1 KK Slavia D 3 0 0 2314 38:10 6   1 DP Praha D 2 1 0 2218 30:18 5 
2 TJ Praga C 3 0 0 2262 38:10 6   2 S. Rudná G 2 0 1 2125 32:16 4 
3 VŠTJ FS B 3 0 0 2326 34:14 6   3 AC Sparta B 2 0 1 2196 30:18 4 
4 SK Rapid C 2 0 1 2350 25:23 4   4 KK Slavia E 2 0 1 2272 28:20 4 
5 S. Rudná D 2 0 0 2365 24:8 4   5 TJ Zentiva 2 0 1 2224 28:20 4 
6 Uhelné sklady D 1 0 2 2298 26:22 2   6 SK Meteor E 2 0 2 2249 32:32 4 
7 SK Meteor D 1 0 2 2287 24:24 2   7 PSK Union F 1 0 1 2191 22:26 3 
8 S. Rudná F 1 0 2 2279 22:26 2   8 Sj. V. Popovice B 1 0 2 2188 22:26 2 
9 Uhelné sklady C 1 0 1 2264 18:14 2   9 S. Vršovice F 1 0 2 2126 22:26 2 

10 Konstruktiva E 1 0 2 2233 16:32 2   10 PSK Union E 0 0 2 2234 10:22 0 
11 PSK Union D 1 0 1 2340 16:16 2   11 Astra ZMZ C 0 0 3 1926 2:46 0 
12 Konstruktiva F 0 0 3 2259 11:37 0                   
13 S. Rudná E 0 0 2 2282 6:26 0                   
14 Uhelné sklady E 0 0 3 2029 6:42 0                   

    
 
 


